Отож не
дивно, що вона була в цілому чужою його духовним інтересам та
рано окресленими професійними уподобаннями.

Цей же список першокурсників містить фактично одне з
найбільш ранніх збережених свідоцтв про дату народження
Григорія Тарле - 27 жовтня (8 листопада по новому стилю) 1974 р.,
яка була встановлена Є.Й.Чапкевичем на підставі більш пізніших
матеріалів київського архіву8.

Безумовно, вже в той час визначилась історична спрямованість
інтересів молодого Тарле, про що можуть свідчити рукописи статей
історичного змісту, відправлені одеським студентом вже влітку
1893 р.